
 

Российская Федерация                                                                             Российски Федераци                          

Чеченская Республика                                                                             Нохчийн  Республика 

МЭРИЯ  г. АРГУНА                                                                       УСТРАДА - Г1АЛИН МЭРИ 

Муниципальное  бюджетное                                                                Муниципальни   бюджетни                                                  

общеобразовательное учреждение                                                         йукъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                                                 «Устрада - г1алин  №13» йолу 

имени С.Д. Диканиева                                                                  Диканиев Саймин ц1арах гимнази 

                                                                                ПРИКАЗ   

19 января  2024 г.                                                                       № 01.23/02.18-од                                                                          
г. Аргун 

Об утверждении плана мероприятий 

МБОУ «Гимназия», посвященных Году семьи 

 

                       В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875                                

«О проведении в Российской Федерации Года семьи», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1.Образовать организационный комитет по проведению в МБОУ «Гимназия      

№ 13» г. Аргуна имени С.Д.Диканиева  в 2024 году мероприятий в честь Года 

семьи (далее - организационный комитет) в следующем составе: 

Председатель: директор МБОУ «Гимназия №13» Хамцуева  К.Х. 

          Члены:       заместитель директора по ВР Барзанукаева С.; 

советник директора по воспитанию Сагаипова  И.С.; 

социальный  педагог   Махмудова  А.А.; 

 педагог- организатор  Межидова  А. 

       

                 2.Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий 

               МБОУ «Гимназия №13», посвященных Году семьи (далее - План). 

 

                  3.Организационному комитету: 

• обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 

 

 

 

 

 

366283, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://educhr.ru 

 

https://1obraz.ru/%23/document/99/1304021586/
https://1obraz.ru/%23/document/99/1304021586/
mailto:matash55@mail.ru


 
• в срок до 30.01.2024 оформить информационный стенд, 

посвященный Году семьи, с применением официального логотипа: 

• еженедельно освещать мероприятия о событиях Года семьи на 

сайте, официальной странице в социальной сети «ВКонтакте» и 

информационных стендах МБОУ «Гимназия №13». 
 

          4.Классным руководителям еженедельно организовывать тематические 

классные  часы, экскурсии  и  т.п. для обучающихся  согласно плану  

мероприятий, посвященных Году семьи. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                                    Директор                                                              К.Х.Хамцуева 

                         С  приказом ознакомлены:  
                      

                                        Зам. директора  по ВР _____________С.Барзанукаева 

                              Советник директора по  воспитанию_________И.С.Сагипова    

                                Социальный педагог       ____________А.А.Махмудова      

                              Педагог- организатор  _________А.И.Межидова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МБОУ «Гимназия №13» г. Аргуна 

 от 19.02.2024 № 18-од 

 

План основных мероприятий                                                                                             

 МБОУ «Гимназия №13» г. Аргуна  имени С.Д.Диканиева, 

 посвященных Году семьи 

№ Мероприятие Дата 

проведения 

Ответственный 

Мероприятия, направленные на популяризацию сохранения 

традиционных семейных ценностей среди детей и молодежи 

1 1. Общешкольная линейка, посвященная 

открытию Года семьи (1-9 классы) 
2. Фотовыставка «Родные - любимые» (1-9 

классы). 
3. Конкурс чтецов «Родные люди» (1-9 классы) 

 

 
 

 

ФЕВРАЛЬ 
2024 

Зам. директора по ВР 

Барзанукаева С. Учитель 

ИЗО – Ладаева Р.С. 
Зав. библиотекой – 

Джабраилова А.А. 

 
 

2 1. Конкурс проектов  «Генеалогическое древо 

моей семьи» (5-8 классы) 
2. Семейный спортивный праздник «Смелые и 

ловкие»  (5-6 классы) 

 

МАРТ 
2024 

Советник директора по 

воспитанию 

Сагаипова  И.С. 
Зам. директора по ВР 

Барзанукаева С. 

Учителя физической 

культуры 

3 1. Конкурсно - развлекательная программа 

              «Семь плюс Я получается семьЯ» (Выставки 

           творческих работ, выполненных детьми и 

           их родителями, «Очумелые ручки» (1-6 классы) 
2. Спортивные соревнования «Мама, папа, я - 

здоровая семья» (5-7 классы) 
3. Общешкольный конкурс рисунков «Я и моя 

семья» (1-9 класс) 

      

 

МАРТ 

2024 

Педагог-организатор – 

Межидова А.И. 

Учителя начальных классов 

Учителя 

физической культуры 

Учитель ИЗО – Ладаева Р.С. 

4 1. Национальные кухни Чеченской Республики. 

Рецепты счастливой семьи 
2. Конкурс стенгазет «Россия - дружная семья». 

 

3.  

АПРЕЛЬ 
2024 

Учителя чеченского языка 
 

Зам. директора по ВР 

Барзанукаева С. 

5. «Международный День семьи» - тематический 

классный час 
 
 

 Социальный  педагог 

Махмудова А.А., 

кл.рук. 1-11 классов 

6 

          1.День защиты детей «Праздник моей семьи»- 

утренник 

        2. Конкурс  рисунков на асфальте 

ИЮНЬ 

2024 

 

СЕНТЯБРЬ 

2024 

Социальный  педагог 

Махмудова А.А., 

Педагог – организатор 

Межидова А.И., 

кл.рук. 1-11 классов 
 

7 1. Общероссийский открытый урок «Роль семьи в 

жизни человека» в День Знаний.  

2. Всероссийское родительское собрание «Если 

дружно, если вместе. Здоровье ребенка в наших 

руках». 

3. 12 сентября - День семейного общения 
 

 

 

      01.09.2024 

Зам. директора по ВР 

Барзанукаева  С. 

Кл.рук.1-11 кл 
 

 



 

 

8. 
         1.День Пожилого человека - День Добра  

и уважения: 
        2.Круглый стол «Связь поколений». 

        3.Акция «Поздравь ветерана» 

        4.Концертная программа «Люди пожилые 

 - сердцем молодые» 

       5.День Отца - Развлекательно- конкурсная 

программа «СуперПАПА» (1-4 классы)  

      6.Праздничное мероприятие «Отец. Отчество. 

Отечество» (5-9 классы) 

       7. День Чеченской  женщины. 
 

 

 

ОКТЯБРЬ 
2024 

 

Советник директора по 

воспитанию 

Сагаипова И.С. 
Зам. директора по ВР 

Барзанукаева С. Педагог-

организатор Межидова  

А.И. 

Социальный педагог 

Махмудова А.А. 

9. 
         1.День Матери:   «Мама - первое слово» -   

           праздничный   концерт 
         2.Всероссийский день правовой помощи детям 
 

 

НОЯБРЬ 

2024 

Советник директора по 

воспитанию 

Сагаипова И.С. 
 

10  

        1.День Инвалида. Фестиваль «Дорогой добра»  

        для детей с ОВЗ 
      2.Торжественная линейка в честь закрытия Года  

         семьи 

 

ДЕКАБРЬ 

2024 

Зам. директора по ВР 

Барзанукаева С. 

Педагог-организатор 

Межидова  А.И. 

Социальный педагог 

Махмудова А.А. 

11 Тематические выставки, посвященные Году семьи 
 

В течение 

года 
 

Зав. библиотекой 

Джабраилова  А.А. 

12 
Цикл классных часов «Как хорошо, что есть семья, 

которая от бед хранит меня» 
 

В течение 

года 
 

Классные 

Руководители 
 

13 Участие во Всероссийских акциях по семейному 

волонтерству 

В течение 

года 
Советник по воспитанию  

Сагаипова И.С. 
 

14 Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном». 

Темы, посвященных семье, семейным ценностям и 

традициям. 
 

В течение 

года 

Классные 

руководители 

Мероприятия по повышению компетентности родителей в вопросах семейного 

воспитания, оказание помощи семьям и детям 

1 Семинар - практикум «Семья особого ребенка» для 

семей, воспитывающих детей с ОВЗ ,  

детей - инвалидов 

 

Март 2024 
Социальный педагог 

Махмудова А.А. 

Педагог- психолог Чатаева 

Р.Ю-Х. 2 Комплексная профилактическая операция «Подросток 

- семья» 

Март 2024 Советник директора 

 по воспитательной работе 



 

3 

Родительское собрание «Семья основа государства. 

Роль семьи в выборе профессии школьника» 

Апрель 

2024 

Заместитель директора по 

ВР Барзанукаева С. 

 

4 Круглый стол «Одна семья, но много традиций» Май 2024 Советник директора по 

воспитательной работе 

5 Тематическое занятие «Семейная гостиная  

- мамы, дочки, сыночки» 

Сентябрь 

2024 

Педагог-психолог- Чатаева  

Р.Ю-Х. 

6 
Лекторий для родителей «Искусство быть семьёй» 

Ноябрь 

2024 

Педагог-психолог-  Чатаева  

Р.Ю-Х. 

7 Индивидуальные консультации 

В течение года 

Педагог-психолог-  Чатаева  

Р.Ю-Х. 


		Хамцуева Киса Халиевна




